COMUNICADO – PROCESSO SELETIVO SENAI 05/2024

O Instituto Euvaldo Lodi – IEL, no uso de suas atribuições legais e cumprindo o disposto nas Normas do

Processo Seletivo SENAI - 05/2024 de 10 de maio de 2024 torna público, para conhecimento dos

interessados, o comunicado a seguir.

Por meio de processo administrativo enviado ao IEL/MA, referente ao Processo Seletivo SENAI 05/2024,

a respeito do cargo de Instrutor de Ensino Médio – Mecânica Automotiva para a cidade de Rosário, foi

apurado inconsistência na Etapa Prática - Microaula.

Portanto, procederemos com a anulação do resultado dos aprovados somente para o cargo de Instrutor

de Ensino Médio – Mecânica Automotiva para a cidade de Rosário. Convocamos somente os candidatos

do referido cargo para a cidade de Rosário, para realização de nova etapa de Prática – Microaula.

• Local: SENAI - CEPT Cristiana Parisi de Andrade - MA-402, km 7, s/nº - Boa Esperança -

Rosário/MA.

• Novo tema: Manutenção preventiva de veículos automotores a diesel.

A ser realizada, conforme cronograma a seguir:

CÓDIGO CANDIDATO DATA HORÁRIO

35465 CLAUDIONOR ALEX SILVA PEREIRA 18/06/2024 09h00

35057 JOSENILTON LIMA COELHO 18/06/2024 09h30

34883 JOUBERT SOARES DE AZEVEDO NETO 18/06/2024 10h00

34930 RAFAEL VELOSO PEREIRA 18/06/2024 10h00

35173 WELLITON DA SILVA ABREU 18/06/2024 10h30

São Luís, 14 de junho de 2024.

Comissão Organizadora de Processos Seletivos IEL/MA.